
Id: NWQDG-HWUJA-TEUFP-ZNZEI-HCAMI. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XLV/635/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie regulaminu placów zabaw na terenie Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania z miejskich placów zabaw, 
stanowiących mienie Miasta Inowrocławia, zwanych dalej "placami zabaw". 

2. Uchwała ma zastosowanie do placów zabaw, o których mowa w ust. 1, 
istniejących w dniu jej wejścia w życie, a także placów zabaw, które zostaną utworzone po 
tym dniu. 

§ 2. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Tablice informacyjne zawierające treść Regulaminu, o którym mowa w § 2, 
należy umieścić na terenie placu zabaw w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego treścią 
przez wszystkich użytkowników tego placu. Na tablicy należy także podać nazwę, adres 
i telefon administratora placu zabaw i numer Straży Miejskiej Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: NWQDG-HWUJA-TEUFP-ZNZEI-HCAMI. Podpisany Strona 2 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/635/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały (art. 41 ust. 1 ww. ustawy). Uchwały stanowiące 
akty prawa miejscowego podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 
42 ww. ustawy i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 

Wprowadzenie regulaminu korzystania z placów zabaw ma na celu ustalenie zasad 
właściwego korzystania z urządzeń zabawowych, a co za tym idzie zapewnienie ochrony 
życia lub zdrowia zwłaszcza najmłodszych obywateli Inowrocławia oraz zapewnienie 
porządku na terenach placów zabaw. Wprowadzenie regulaminu oraz jego podanie do 
wiadomości użytkowników placów zabaw poprzez umieszczenie jego treści na tablicach 
informacyjnych umożliwi właściwym służbom egzekwowanie przestrzegania przepisów 
zawierających reguły zachowania się na placu zabaw. Winno to także wpłynąć na 
ograniczenie aktów wandalizmu, a w konsekwencji na obniżenie kosztów naprawy 
uszkodzonych lub zniszczonych urządzeń. 

Place zabaw, zlokalizowane na terenach gminnych oraz urządzenia tych placów 
należą do kategorii obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, o których mowa w art. 40 
ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. Z uwagi na powyższe wywołanie uchwały jest 
uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 



Id: NWQDG-HWUJA-TEUFP-ZNZEI-HCAMI. Podpisany Strona 3 z 4

Załącznik do Uchwały Nr XLV/635/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2010 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

§ 1. 1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym obiektem użyteczności publicznej służącym 
zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci i młodzieży szkolnej do lat 13, zwanych dalej 
"użytkownikami". 

2. Dzieci poniżej 7 lat mogą korzystać z placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub 
opiekunów. 

§ 2. Na terenie placu zabaw zabrania się: 

1) zakłócania spokoju innych użytkowników placu zabaw; 

2) korzystania z urządzeń zabawowych w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 

3) przebywania w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń zabawowych będących 
w ruchu; 

4) wchodzenia na elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, które nie służą do 
siadania lub stania; dotyczy to w szczególności huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek 
i dachów domków; 

5) korzystania z huśtawek, ważek lub karuzeli przez więcej niż jednego 
użytkownika jednocześnie na jednym miejscu; 

6) przestawiania urządzeń zabawowych oraz ławek lub koszy; 

7) dewastowania urządzeń zabawowych oraz ogrodzenia; 

8) niszczenia lub uszkadzania roślinności; 

9) zaśmiecania lub zanieczyszczania placu zabaw; 

10) wprowadzania zwierząt; 

11) poruszania się po placu zabaw rowerami lub pojazdami silnikowymi; zakaz nie 
dotyczy pojazdów administratora, wózków inwalidzkich oraz pojazdów posiadających 
stosowne zezwolenie; 

12) rozbijania namiotów i biwakowania, a zwłaszcza palenia ognisk; 

13) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających, a także 
przebywania na placu zabaw osób w stanie nietrzeźwości; 

14) palenia tytoniu. 



Id: NWQDG-HWUJA-TEUFP-ZNZEI-HCAMI. Podpisany Strona 4 z 4

§ 3. Wszelkie zauważone przypadki: 

1) niszczenia lub uszkadzania urządzeń zabawowych, ogrodzenia placu zabaw lub 
roślinności należy zgłaszać administratorowi placu zabaw; 

2) nieprzestrzegania innych przepisów niniejszego Regulaminu należy zgłaszać 
administratorowi lub Straży Miejskiej Inowrocławia. 


